
D.D.G. n.  324   /2020

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA - 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA.
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO      il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  e  successive  modifiche  e  
integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n.150;

VISTA           la  legge  regionale  16  dicembre  2008  n.  19  recante  “Norme  per  la 
riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e 
dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale all’Ing. Sergio Alessandro è 
stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana in esecuzione della Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 167 del 10.04.2018;

VISTO            la   Deliberazione n.  239  del  27 giugno 2019 con la quale si  approva il 
“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 16 dicembre 2008,  n° 
19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai 
sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n°. 3. 
Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 Gennaio 2013, n°. 6 e 
successive  modifiche  e  integrazioni”  costituente  allegato  “A”  alla 
Deliberazione;

VISTA il D.P. Reg. del 27 giugno 2019, n. 12, pubblicato sulla GURS n. 33 del 17 
luglio  2019  e  in  vigore  a  decorrere  dall’  1  agosto  2019,  e  l’allegato  1 
“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n. 
19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai 
sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.  
Modifica  del  decreto del  Presidente  della  Regione 18 gennaio 2013,  n.  6  e 
successive modifiche e integrazioni”, che modifica gli ambiti organizzativi e 
gestionali  dei  Dipartimenti  regionali  per  esigenze  di  maggiore  funzionalità 
degli stessi, nel rispetto dei principi di cui all’articolo 10 della legge regionale 
16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il DDG n. 5714 del 05.12.2019 con il quale è stato conferito al Dott. Mario 
Raffaele Camillo l’incarico di preposizione dirigenziale al Servizio 2 – Legale 
e contenzioso”;

RITENUTO  di conferire a far data dal 05.12.2019 al dirigente preposto al Servizio 2 – Le
gale e Contenzioso”, cui sono assegnati capitoli di spesa della rubrica di bilan
cio del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, de
lega alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate allo 
scrivente dall’articolo 7 comma 1 della L.R. 10/2000, lettera f) – poteri di spe
sa  e di acquisizione delle entrate;

1



RITENUTO di conferire a far data dal 05.12.2019 al dirigente preposte al “Servizio 2 – Legale e Conten
zioso” delega alla firma dei provvedimenti di liquidazione ai sensi dal D. L.vo 118/2011 – art. 
57 per le spese riferite ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;

                   DECRETA

Articolo 1 In conformità alle premesse al dirigente del “Servizio 2 – Legale e Contenzioso”  Dott Mario 
Raffaele Camillo, è conferita  a far data dal 05.12.2019 delega alla firma degli atti di competenza 
in ordine alle funzioni assegnate allo scrivente dall’articolo 7 comma 1 della L.R. 10/2000, lette
ra f) – poteri di spesa e di acquisizione delle entrate.

Articolo 2 In conformità alle premesse al dirigente del “Servizio 2 – Legale e Contenzioso”  Dott. Mario 
Raffaele Camillo,  è conferita  a far data dal 05.12 2019 delega alla firma dei provvedimenti di li
quidazione ai sensi dal D. L.vo 118/2011 – art. 57 per le spese riferite ai capitoli assegnati alle 
strutture intermedie centrali;

Il presente decreto sarà notificato ai predetti dirigenti di questo Dipartimento e trasmesso alla Ragioneria  
Centrale dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e della Identità siciliana, e sarà altresì pubblicato sul  
sito web di questo Dipartimento ai sensi dell’art. 68 L.R. 12/08/2014, n.21.
  
Palermo, 10.02.2020

  
IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                                  f.to          Sergio Alessandro

2


	REGIONE SICILIANA

